報道関係各位
2023年5月31日
アツギ株式会社

新しく動き出す、77年目のアツギ。
コンセプトムービーとオリジナルソング「頑張る人よ」のご紹介

アツギ株式会社（本社：神奈川県海老名市、代表取締役社長：日光信二）は、5月12日にコーポ
レートブランドを刷新しました。新コーポレートロゴと、新コーポレートメッセージ「肌と心に届
け。」を定めるとともに、新しいアツギをお伝えするためのコンセプトムービーをWEBメディアで
配信しています。本日5月31日公開の特設サイトで、コンセプトムービーに関する情報をアップデー
トしましたので、お知らせいたします。（新ロゴ・新コーポレートメッセ―ジについて、詳しくは
こちら https://www.atsugi.co.jp/20230511_logo.pdf）

■ムービーに込めた想い

■新しいアツギをお伝えするコンセプトムービー【頑張る人よ】｜フルバージョン
https://youtu.be/Nn72z29vCgc

このコンセプトムービーは、様々な人の朝を
切り取っています。朝は、私たちアツギの商品
を手に取っていただくことの多い時間帯です。
様々な背景を持つ、様々な人たちの朝を「頑張
る人よ」という応援歌にのせて紹介することで、
私たちの商品をお使いになる人々の毎日、その
はじまりが、いつでも素晴らしいスタートとな
ることを願い、このムービーを作りました。
新コーポレートメッセージの「肌と心に届

け。」に託した私たちの思いを、皆様に感じて
いただけましたら幸いです。

https://www.atsugi.co.jp/20230511_logo.pdf
https://youtu.be/Nn72z29vCgc

■新しく動き出す、77年目のアツギ。｜特設サイト
新たなアツギ、新コーポレートブランドに関する情報を特設サイトでご紹介しています。
https://www.atsugi.co.jp/new-atsugi/index.html

本件のお問い合わせ先
アツギ株式会社 経営企画部 広報・サステナビリティ推進課
担当：山先・織田（午前9：00～午後5：00まで） お問合せ電話番号：046-235-8107

会社名：アツギ株式会社 代表者氏名：代表取締役社長 日光 信二
本社所在地：神奈川県海老名市大谷北一丁目3番2号 電話番号：046-235-8107 FAX：046-235-1143

■歌詞に込めた想い

今回、コンセプトムービーのBGMとしてオリジナルソング「頑張る人よ」を作りました。「頑
張る」「頑張れ」とはあまり言わない時代です。だからこそ改めて、日常の中にいる「頑張る
人」たちの近くで、その人の気持ちや行動に寄り添い、応援する。そんな存在でありたいという
想いを込め、この歌詞を作りました。

私たちが世の中にもたらす価値。
それはどんな時もお客さまに「寄り添い・支える」ものづくりをしてきたこと。
その強い意志は、創業時からずっと変わりません。
そしてこれからも、世の中の一人ひとりの「肌のいちばん近く」で寄り添い、
肌と心がよろこぶ商品やサービスをお届けすること。
その決意を「肌と心に届け。」というメッセージに込めました。

■ご参考：新コーポレートメッセージ

https://www.atsugi.co.jp/new-atsugi/index.html

	スライド 1
	スライド 2